
/ FAKULTET ZA BIZNIS I TURIZAM
Broj Gz (r~

Budva. OG. 03. 2011 god.

UP I broj: 07-75
Podgorica, 13. februar 2014. godine

Na osnovu člana 50 Opšteg Zakona o obrazovanju i vaspitanju ("Službeni list
RCG", br. 64/02, 31/05 i 49/07 i "Službeni list CG", br. 45/10, 45/11, 36/13 i
39/13) i člana 196 Zakona o opštem upravnom postupku ("Službeni list RCG", broj
60/03 i "Službeni list CG", broj 32/11), Ministarstvo prosvjete donijelo je

RJEŠENJE
O IZDAVANJU LICENCE

FAKULTETU ZA BIZNIS I TURIZAM

1. Izdaje se licenca za organizovanje obrazovanja odraslih Fakultetu za biznis i
turizam u Budvi, za izvođenje Programa obrazovanja za osposobljavanje za
zanimanje Turistički vodič/Turistička vodičkinja, u skladu sa zakonom.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u "Službenom listu
Crne Gore".

Obrazloženje

Ministarstvu prosvjete obratio se Fakultet za biznis i turizam u Budvi, zahtjevom
broj 01/14 od 3. januara 2014. godine, za licenciranje ustanove za izvođenje Programa
obrazovanja za osposobljavanje za zanimanje Turistički vodič/Turistička vodičkinja,
koga je donio Savjet za obrazovanje odraslih, u skladu sa zakonom.

Uz zahtjev je dostavljeno: Statut i druga osnivačka akta ustanove, Elaborat o
društveno-ekonomskoj opravdanosti, Program obrazovanja, dokaz o broju polaznika,
dokazi o obezbijeđenom odgovarajućem prostoru i opremi, dokazi o broju i
kvalifikacijama zaposlenih, dokazi o obezbijeđenim higijensko-tehničkim uslovima i
drugo.

Postupajući po zahtjevu, obrazovana je Komisija za licenciranje, sa zadatkom da
utvrdi ispunjenost uslova za licenciranje ustanove za izvođenje navedenog programa
obrazovanja odraslih.

Komisija je nakon uvida u dostavljena akta, kao i utvrđivanja postojećeg stanja
na dan 7. februar 2014. godine, konstatovala da su ispunjeni uslovi za izdavanje

Vaka Đurovića b.b. 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20410100; FAX: (+382) 20 410101
Web: www.mps.gov.me , E-mail: mps@mps.gov.me

http://www.mps.gov.me
mailto:mps@mps.gov.me


licence navedenoj ustanovi za izvođenje programa obrazovanja odraslih za
osposobljavanje za zanimanje Turistički vodič/Turistička vodičkinja.

Na osnovu Izvještaja, broj: 01-74/3, od 12. februara 2014. godine i prijedloga
Komisije za licenciranje, Ministarstvo je utvrdilo da Fakultet za biznis i turizam iz
Budve, ispunjava uslove za izvođenje Programa obrazovanja za osposobljavanje za
zanimanje Turistički vodič/Turistička vodičkinja, u skladu sa Opštim zakonom o
obrazovanju i vaspitanju ("Službeni list RCG", br. 64/02, 31/05 i 49/07 i "Službeni list
CG", br. 45/10,45/11, 36/13, 39/13 I 44/13), Zakonom o obrazovanju odraslih
("Službeni list CG", broj 20/11), Pravilnikom o bližim uslovima za osnivanje ustanova
u oblasti obrazovanja i vaspitanja ("Službeni list RCG", broj 40/06) i Pravilnikom o
postupku licenciranja ustanova u oblasti vaspitanja i obrazovanja i načinu vođenja
registra licenciranih ustanova ("Službeni list RCG", broj 45/06), pa je riješeno kao u
dispozitivu ovog rješenja.

Članom 50 stav 2 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju propisano je da se
rješenje o licenciranju ustanove objavljuje u "Službenom listu Crne Gore"

Taksa po tarifnom broju 9 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list
RCG", br. 55/03 i 81/05 i "Službeni list Crne Gore", br. 22/08, 77/08,20/11 i 26/11)
u iznosu 1000 eura je naplaćena.

Rješenje je konačno u upravnom postupku.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 30 dana od dana prijema rješenja.

www.gov.me

http://www.gov.me

